
 

 

 

 

 

COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA 

                                          (Provincia di Pisa) 
 
 
 

 

Area Amministrativa 
Ufficio Attività Finanziarie - Personale  

 

Determinazione  n. 362 del 05/11/2024 
 

Numero settoriale: 182 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI E ASSUNZIONE CANDIDATO IDONEO NELLA PROCEDURA 

COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI 

DIRETTORE DI FARMACIA COMUNALE AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 2, DEL TUEL 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n.18 del 30 gennaio 2024 di approvazione della 

Sezione 3 – Sottosezione 3.3 del P.I.A.O., si prevedeva, fra l'altro, l’indizione di una 

selezione pubblica per il conferimento di un incarico a tempo pieno e determinato di 

Direttore di Farmacia presso le Farmacie Comunali, ai sensi dell'art.110, comma 2, del 

D.lgs. 267/2000; 

- Con propria determinazione n. 317 del 27.09.2024 è stato approvato l’avviso pubblico per il 

conferimento di n. 1 incarico un incarico a tempo pieno e determinato di Direttore di 

Farmacia presso le Farmacie Comunali, ai sensi dell'art.110, comma 2, del D.lgs. 267/2000; 

- Con determina n.343 del 22.10.2024, è stata nominata la commissione esaminatrice della 

procedura in oggetto; 

 

Dato atto che la Commissione ha portato a termine il suo mandato ed ha rimesso 

all'Amministrazione gli atti della selezione in parola per gli ulteriori provvedimenti di competenza; 

 

Ritenuto conseguentemente di dover approvare i lavori svolti dalla Commissione esaminatrice; 

 

Visto, ai sensi dell’articolo 4 dell’avviso di selezione, l’atto di individuazione del candidato 

rispondente alla posizione dirigenziale da ricoprire formalizzato dal Sindaco in data 27 agosto 

2020, con proprio decreto n.15; 

 

Dato atto che, il Sindaco ha individuato come candidata a cui attribuire l’incarico la Dott.ssa 

Valeria Mannocci nata a Pisa il 15/03/1983; 

 

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcune delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 



comportamento e alla normativa anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di 

prevenzione della corruzione; 

 

Visti gli artt.107 e 183 del D.lgs. 267/2000 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

 

Visto l'art.110 “incarichi a contratto”, comma 2, del D.lgs. n.267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n.175 del 22.12.2005 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

Dato atto che nel Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026, annualità 2024 approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 del 28.12.2024, sono state stanziate le risorse a 

finanziamento dell’incarico da conferire; 

 

Visto il Provvedimento Sindacale n. 11 del 02.09.2024 a mezzo del quale è stato nominato 

Responsabile dell’Area Amministrativa il Rag. Beatrice Rossi; 

 

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente 

determinazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.lgs. n. 

267/2000, T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (TUEL); 

 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” come integrato dalle disposizioni di cui 

alla Legge 23 dicembre 2014 (Legge di stabilità 2015) e, in particolare, il punto 5) dell’Allegato 4/2 

al D.lgs. n. 118/2011 “Impegni di spesa e regole di copertura finanziaria della spesa”; 

 

Tenuto conto di dover procedere al conseguente impegno di spesa ai fini della liquidazione delle 

competenze spettanti al soggetto sopra individuato; 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

 

Visto il C.C.N.L. del personale dirigente del Comparto Regioni e Autonomie Locali; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare i lavori della Commissione Esaminatrice della selezione di cui all'oggetto; 

 

1) Di prendere atto del provvedimento del Sindaco n. 15 del 05 Novembre 2024, con il quale 

lo stesso, ha individuato come candidato a cui attribuire l’incarico di Direttore di Farmacia 

Comunale la Dott.ssa Valeria Mannocci, nata a Pisa il 15/03/1983; 

 



2) Di procedere pertanto all’assunzione a tempo determinato dal 05/11/2024 al 28/02/2025, 

rinnovabile da parte del Sindaco, con inquadramento Area dei Funzionari ed Elevata 

Qualificazione; 

 

3) Di dare atto che la spesa quantificabile in € 7.983,72, è prevista sul Capitolo 12570/00, da 

imputare secondo il seguente riparto: 

- € 3.991,86 sul Bilancio 2024; 

- € 3.991,86 sul Bilancio 2025; 

 

4)  Di dare atto inoltre che l’impegno n.474 del 01/07/2024 assunto per il servizio di 

somministrazione di n.1 direttore di Farmacia comunale ex Cat. D verrà ridotto del 

medesimo importo. 

 

 

D I S P O N E, inoltre 

 

- La trasmissione di copia della presente determinazione, per gli adempimenti di rispettiva 

competenza, ai seguenti uffici: 

a) Ufficio Ragioneria 

b) Ufficio Segreteria; 

 

- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

- Di incaricare il responsabile del procedimento di verificare l’esecuzione degli adempimenti di 

cui D. Lgs. N. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa. 

 

- Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

Il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi all'Ufficio Relazioni con il Pubblico - 

Tel. 058831611 – Fax. 058831615 – E.mail: info@comune.montecatini.pi.it – Pec: 

comune.montecatini.vdc@postacert.toscana.pi.it 

 

 

 

Il Responsabile 

Area Amministrativa 

Beatrice Rossi

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Montecatini Val di Cecina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:

Beatrice Rossi in data 06/11/2024



COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA
Provincia di Pisa

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa nr.182 del 05/11/2024

05/11/2024Data: Importo: 7.983,72

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI UN DIRETTORE DELLA FARMACIA COMUNALE PER IL PERIODO
DAL 5/11/2024 AL 28/02/2025.

Bilancio
Anno: 2024

14 - Sviluppo economico e competitività
4 - Reti e altri servizi di pubblica utilità
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 114.049,20
84.558,87

7.983,72
92.542,59
21.506,61Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 32.000,00

22.465,14

7.983,72

30.448,86

Disponibilità residua: 1.551,14

Capitolo: 1257000

Oggetto: RETRIBUZIONE PERSONALE STRAORDINARIO SERVIZIO
FARMACIE COMUNALI

Progetto:

Area Tecnica

Area TecnicaResp. servizio:

2024 704/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 704/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 704/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000066 - DIPENDENTI COMUNALI E ASSIMILATIBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.006 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 MONTECATINI VAL DI CECINA li, 06/11/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato


